
 

1 
 

Patvirtinta 2023-06-15 LFF Vykdomojo komiteto protokolu Nr. 239 

 
LIETUVOS JAUNIMO VARŽYBŲ REGLAMENTO PRIEDAS NR. 2 

 

2023–2024 metų sezono 

„Samsung Galaxy Watch“ Elitinės jaunių lygos 
 futbolo čempionato nuostatai 

 
 

1. SĄVOKOS IR BENDROJI DALIS 
1.1 Čempionatas – 2023–2024 metų sezono „Samsung Galaxy Watch“ Elitinės jaunių lygos futbolo 

čempionatas, tai yra, aukšto meistriškumo sporto varžybos, kurias sudaro U18, U16, U15 amžiaus 
divizionai, vykdomos ratų sistema „ruduo–pavasaris“. 

1.2 Nuostatai – šie 2023–2024 metų sezono „Samsung Galaxy Watch“ Elitinės jaunių lygos futbolo 
čempionato nuostatai. 

1.3 Reglamentas – Lietuvos futbolo federacijos Vykdomojo komiteto patvirtintas Lietuvos jaunimo 
varžybų reglamentas, visa apimtimi galiojantis 2023–2024 metų sezono „Samsung Galaxy Watch“ 
Elitinės jaunių lygos futbolo čempionate. 

1.4 Šie Nuostatai nustato 2023–2024 metų sezono Čempionato organizavimo ir vykdymo tvarką, o taip 
pat reglamentuoja kitus su Čempionato organizavimu ir vykdymu susijusius klausimus, kurie nėra 
nurodyti Reglamente. 

1.5 Šie Nuostatai įsigalioja juos patvirtinus LFF Vykdomajam komitetui ir galioja iki 2024–2025 metų 
sezono Čempionato Nuostatų patvirtinimo. 
 

2. BENDROSIOS VARŽYBŲ ORGANIZAVIMO NUOSTATOS 
2.1. 2023–2024 metų sezono Čempionatą organizuoja ir vykdo LVJUFA. 
2.2. Kiekvienas Klubas, turintis teisę dalyvauti Čempionate, privalo LVJUFA nustatytu terminu pateikti 

elektroninę registracijos formą, oficialų rašytinį prašymą, COMET sistemos naudojimo sutartį, 
asmens duomenų tvarkymo sutartį ir gauti LVJUFA patvirtinimą, suteikiantį teisę dalyvauti 
Čempionato Varžybose. 

2.3. Čempionate dalyvaujantys Klubai turi ne vėliau kaip per 7 (septynias) kalendorines dienas iki 
Čempionato pirmo turo starto pateikti oficialią Komandos dalyvių paraišką, kurioje būtų nurodyti 
registruoti žaidėjai, treneriai ir oficialūs asmenys, už Komandos komunikaciją atsakingas asmuo. 
Klubo atstovas, pateikdamas paraišką patvirtina, jog visi Komandos nepilnamečiai nariai turi savo 
tėvų/globėjų leidimus Varžybų metu būti filmuojami, fotografuojami ir neprieštarauja, jog LFF ir 
LVJUFA Varžybų organizatoriai nuotraukas ar video naudotų Varžybų populiarinimo tikslais. 

2.4. Čempionato viename divizione gali dalyvauti tik 1 (viena) Klubo Komanda. 
2.5. Čempionato U18 divizione žaidžiami 2 (du) kėliniai po 45 (keturiasdešimt penkias) minutes su 15 

(penkiolikos) minučių pertrauka. Čempionato U16 divizione žaidžiami 2 (du) kėliniai po 45 
(keturiasdešimt penkias) minučių su 15 (penkiolikos) minučių pertrauka. Čempionato U15 divizione 
žaidžiami 2 (du) kėliniai po 40 (keturiasdešimt) minutes su 10 (dešimties) minučių pertrauka. 

2.6. Visos nukeltos pirmo rato Rungtynės Čempionate turi būti sužaistos iki 2023 metų lapkričio 30 
dienos. Visos nukeltos antro rato Rungtynės Čempionate turi būti sužaistos iki antro rato paskutinio 
turo. Visos nukeltos trečio rato Rungtynės Čempionate turi būti sužaistos iki trečio rato paskutinio 
turo. Diviziono trečio rato paskutinio turo rungtynės vykdomos tą pačią dieną. 



 

2 
 

2.7. Kiekvienas Čempionate dalyvaujantis Klubas privalo filmuoti savo Klubo Komandos namų 
Rungtynes ir įkelti tų Rungtynių įrašą, kuriame yra girdimas ir Rungtynių garsas, į LVJUFA nurodytą 
serverį ir/ar platformą ne vėliau kaip per 48 (keturiasdešimt aštuonių) valandų laikotarpį nuo 
atitinkamų Rungtynių pabaigos.  

2.8. LVJUFA prieš sezono pradžią raštu praneša dalyvaujantiems Klubams apie Čempionato Rungtynių 
oficialų kamuolį ir taikomus reikalavimus. 
 

3. VARŽYBŲ SISTEMA IR APDOVANOJIMO TVARKA 

3.1. 2023–2024 metų sezono Čempionato U18 divizione gali žaisti ne vyresni kaip 2006 metų gimimo 
žaidėjai. Čempionato U16 divizione gali žaisti ne vyresni kaip 2008 metų gimimo žaidėjai, Čempionato 
U15 divizione gali žaisti ne vyresni kaip 2009 metų gimimo žaidėjai. 

3.2. Reikalavimai Čempionate registruojamų Komandų sudėčiai:  
3.2.1. U18 divizione - ne mažiau kaip 15 (penkiolika) ir ne daugiau kaip 35 (trisdešimt penki) žaidėjai 

bei ne daugiau 6 (šešių) oficialių asmenų paraiškoje. 
3.2.2. U15 ir U16 divizionuose - ne mažiau kaip 15 (penkiolika) ir ne daugiau kaip 25 (dvidešimt penki) 

žaidėjai bei ne daugiau 6 (šešių) oficialių asmenų paraiškoje. 
3.3. 2023–2024 metų sezono Čempionate įgyja teisę dalyvauti tik Reglamente ir šiuose Nuostatuose 

nustatytus reikalavimus atitinkančios Klubų Komandos. Turinčių teisę dalyvauti Čempionato U18, 
U16, U15 divizionuose Klubų Komandų sąrašas tvirtinamas LFF Vykdomojo komiteto sprendimu. 

3.4. Čempionato U18 divizionas vykdomas 2 (dviejų) ratų sistema (namai ir išvyka) pagal Bergerio 
sistemą. Čempionate Komandos tarpusavyje žaidžia po 2 (dvejas) Rungtynes su kiekviena kita 
Komanda.  

3.5. Čempionato U16 ir U15 divizionai vykdomi 3 (trijų) ratų sistema (namai ir išvyka) pagal Bergerio 
sistemą. Čempionate Komandos tarpusavyje žaidžia po 2 (dvejas) Rungtynes su kiekviena kita 
Komanda. Po antrojo rato 1–6 vietas užėmusios Komandos tarpusavyje žaidžia po 1 (vienerias) 
Rungtynes su kiekviena kita Komanda dėl galutinių vietų, o 7–12 vietas užėmusios Komandos 
tarpusavyje žaidžia po 1 (vienerias) Rungtynes su kiekviena kita Komanda dėl galutinių vietų. 

3.6. Čempionato U16 ir U15 divizionuose prieš trečiąjį ratą Komandų pelnyti taškai yra padalinami per 
pusę. Jeigu Komanda prieš trečiąjį ratą surenka nelyginį taškų skaičių, tuomet taškai yra apvalinami 
į mažesnę pusę. 

3.7. Klubo Komandai pasitraukus iki Čempionato U16 ir U15 diviziono antro rato pabaigos, LVJUFA 
valdybos sprendimu šios Komandos vieta turnyro lentelėje gali būti neklasifikuojama. 

3.8. Čempionato U18 diviziono nugalėtojams suteikiami 2023–2024 metų sezono „Samsung Galaxy 
Watch“ Elitinės jaunių lygos U18 čempionų vardai. Čempionato U16 diviziono nugalėtojams 
suteikiami 2023–2024 metų „Samsung Galaxy Watch“ Elitinės jaunių lygos U16 čempionų vardai. 
Čempionato U15 diviziono nugalėtojams suteikiami 2023–2024 metų sezono „Samsung Galaxy 
Watch“ Elitinės jaunių lygos U15 čempionų vardai. 

3.9. Čempionato U18, U16, U15 divizionų prizinių vietų laimėtojams įteikiamos taurės bei medaliai. 

3.10. Čempionato U18 divizioną laimėjusiam Klubui įteikiama „Samsung Galaxy Watch“ Elitinės jaunių 
lygos U18 pereinamoji čempionų taurė. Tuo atveju, jei tas pats Klubas 3 (tris) kartus iš eilės laimi U18 
divizioną, pereinamoji čempionų taurė yra įteikiama ir paliekama tam Klubui visam laikui. 

3.11. 2023–2024 metų Čempionato U18 divizioną laimėjęs Klubas įgyja teisę dalyvauti UEFA Jaunimo 
lygos atrankos varžybų turnyre.  

3.12. Čempionato U15 divizione 1–11 vietas užėmę Klubai įgyja teisę žaisti 2024–2025 metų sezono 
Čempionato U16 divizione. Čempionato U16 divizione 1–11 vietas užėmę Klubai įgyja teisę žaisti 2024–
2025 metų sezono Čempionato U18 divizione. Čempionato U18 divizione 1–11 vietas užėmę Klubai 



 

3 
 

įgyja teisę žaisti 2024–2025 metų sezono Čempionato vyresnio amžiaus divizione, jeigu pastarasis 
būtų suformuotas. 

3.13. Čempionato U15, U16, U18 divizione 12-tą ir 13-tą vietą užėmęs Klubas praranda teisę žaisti sezono 
Čempionate ir iškrenta į savo amžiaus grupės 2024–2025 metų sezono LVJUFA Pirmos lygos 
pirmenybes. 

3.14. Iškritusį iš Čempionato U15 diviziono Klubą pakeičia 2023–2024 metų sezono LVJUFA Pirmos lygos 
U15 divizioną laimėjęs Klubas, tokiu būdu įgydamas teisę žaisti 2024–2025 metų sezono 
Čempionato U16 divizione. Iškritusį iš Čempionato U16 diviziono Klubą pakeičia 2023–2024 metų 
sezono LVJUFA Pirmos lygos U16 divizioną laimėjęs Klubas, tokiu būdu įgydamas teisę žaisti 2024–
2025 metų sezono Čempionato U18 divizione. Iškritusį iš Čempionato U18 diviziono Klubą pakeičia 
2023–2024 metų sezono LVJUFA Pirmos lygos U18 divizioną laimėjęs Klubas, tokiu būdu įgydamas 
teisę žaisti 2024–2025 metų sezono Čempionato vyresnio amžiaus divizione, jeigu pastarasis būtų 
suformuotas. 

3.15. Jeigu 2023–2024 metų sezono Pirmos lygos U18, U16, U15 divizione laimėjęs Klubas atsisako teisės 
žaisti savo amžiaus grupės 2024–2025 metų sezono Čempionate, tai ši teisė atitenka 2023–2024 
metų sezono Pirmos lygos U18, U16, U15 divizione antrą vietą užėmusiam Klubui. 

3.16. Visus kitus, šiuose Nuostatuose nenumatytus perėjimo tarp Čempionato divizionų atvejus nagrinėja 
LVJUFA valdyba. 

 

 
4.  ŽAIDĖJŲ REGISTRACIJOS IR DRAUSMĖS TVARKA 

4.1. Žaidėjas gali žaisti keliose to paties Klubo Komandose, jeigu jis atitinka šiuose Nuostatuose ir 
Reglamente numatytus reikalavimus.  

4.2. 5 (penki) Klubo Komandos žaidėjai, dalyvaujantys Čempionate, gali žaisti LVJUFA Pirmos lygos 
pirmenybėse to paties Klubo Komandoje. 

4.3. Jeigu žaidėjas yra užregistruotas Čempionato Klubo Komandos paraiškoje, šis žaidėjas negali būti 
registruojamas 2024–2025 metų sezono kitose LVJUFA vykdomose Varžybose dalyvaujančios 
Klubo Komandos paraiškoje.  

4.4. Visus kitus, šiuose Nuostatuose nenumatytus žaidėjų registracijos atvejus nagrinėja LVJUFA 
valdyba. 

4.5. Kilus neaiškumui dėl žaidėjo identifikacijos, Rungtynių teisėjas ir/ar varžovų Klubo Komandos 
oficialus asmuo turi teisę nufotografuoti prieš Rungtynes, Rungtynių pertraukos metu ar po 
Rungtynių visus varžovų Komandos žaidėjus. Šios nuotraukos perduodamos Drausmės Komitetui 
tirti. Nuotraukas draudžiama publikuoti ar kitaip viešinti. 

 
5. NENUMATYTI ATVEJAI 

5.1. Visus Nuostatuose nenumatytus atvejus sprendžia LVJUFA valdyba, kurios sprendimai yra galutiniai 
ir neskundžiami. 

 
LFF prezidentas Edgaras Stankevičius  
 
 
LFF generalinė sekretorė Rita Bagdonienė 

 



 

4 
 

 


